

Poznań, 23.09.2014r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ I
PROMOCJI ZDROWIA ** WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W TURKU
UL. UNIEJOWSKA 1a, 62-700 TUREK
adres PSSE**

1. Data kontroli: 21.05.2014r.

2. Znak pisma: OZ. 1611.10.2014

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 10/2014 z dnia 14.05.2014r.: Alina Pioterek – starszy asystent; Hanna Węgielska – starszy asystent.

3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Turku: Lidia Baraniecka, Katarzyna Jabłońska.

4. Zakres kontroli: sprawdzenie pod względem merytorycznym działań realizowanych przez Sekcję Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia w zakresie programu edukacyjnego „Trzymaj Formę!”, Projektu KIK/68 „*Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych*” oraz Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.

5. Wyniki kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

W trakcie kontroli dokonano analizy dokumentacji z działań realizowanych w ramach VIII edycji Programu „Trzymaj Formę!”. W roku szkolnym 2013/2014 program jest realizowany w 14 gimnazjach (100% wszystkich szkół gimnazjalnych) oraz w 34 szkołach podstawowych (100% wszystkich szkół podstawowych). W ramach realizacji programu edukacyjnego „Trzymaj Formę!” w roku szkolnym 2012/2013 w szkołach odbyło

się szereg imprez prozdrowotnych. W dniu 16 maja 2014r., uczniowie Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Brodzewie uczestniczyli w pikniku profilaktyczno-ekologicznym w Tarnowie-Leśnictwo Brudzew. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna (PSSE) w Turku włączyła się w działania, wchodząc w skład komisji konkursowej oraz przekazując upominki. W imprezie uczestniczyło ponad 100 osób.

W dniu 9 maja 2014r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrej odbył się etap powiatowy Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Wzięło w nim udział 17 drużyn, w tym 9 ze szkół podstawowych i 8 gimnazjalnych. PSSE w Turku zapewniła uczestnikom turnieju upominki oraz przedstawiciel Stacji uczestniczył w eliminacjach powiatowych.

W trakcie kontroli dokonano analizy dokumentacji z działań realizowanych w ramach Projektu KIK/68 „Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych”.

Działania podjęte przez pracowników Sekcji Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia w zakresie realizacji Projektu KIK/68 w okresie objętym kontrolą m.in.:

1. Organizacja punktów informacyjno-edukacyjnych w ramach lokalnych eventów, m. in. w:
 - a) Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Turku - 20.11.2013r. (100 odbiorców).
 - b) PSSE w Turku w ramach akcji Bezpieczne Walentynki – 14.02.2014r. (15 uczestników).
 - c) w Zespole Szkół Technicznych w Turku - 03.04.2014r. (50 odbiorców);

W ramach w/w działań społeczność lokalna, pacjenci poradni, oddziałów, personel medyczny mogli skorzystać z badań pomiaru zawartości tlenu węgla w wydychanym powietrzu przy użyciu smokerlyzera wykonywanych przez pracownika OZ PSSE w Turku. Zainteresowanym osobom specjaliści przekazywali treści edukacyjne w zakresie profilaktyki palenia tytoniu, spożywania alkoholu i przyjmowania innych substancji psychoaktywnych, promowali „ciążę bez alkoholu”, informowali o negatywnym wpływie alkoholu, tytoniu na rozwijające się dziecko podczas ciąży. W punktach można było uzyskać informację o podmiotach, które udzielają porad w zakresie profilaktyki uzależnień oraz kontakt do Telefonicznej Poradni Pomocy Palących. Chętne osoby mogły wykazać się wiedzą w zakresie profilaktyki używania tytoniu, alkoholu i innych substancji psychoaktywnych odpowiadając na samodzielnie wylosowane pytania dotyczące problematyki uzależnienia. Za udzielenie prawidłowej odpowiedzi uczestnik otrzymywał torbę bawełnianą z nadrukiem logo SWISS CONTRIBUTION. Każdy odwiedzający punkt otrzymał materiały edukacyjne.

2. Spotkania z dyrekcją szkół oraz szkolnymi koordynatorami Programu edukacyjnego „ARS, czyli jak dbać o miłość?” realizującymi program.
3. Bieżąca aktualizacja strony internetowej PSSE w Turku o informacje dot. wydarzeń z „życia” Projektu KIK/68.
4. Współpraca z lokalnymi mediami:
 - Relacja w TV wielkopolska –Turek - 25.11.2013r.
 - Relacja w TV Kablowej Turek – 26 - 30.11. i 1.12.2013r.
 - Relacja w tygodniku „Echo Turku” - 26.11.2013r. / 8000 nakład prasy

Projekt „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy”

Oceny realizacji Projektu za okres 01.01.2013r.-20.05.2014r. dokonano na podstawie analizy dokumentacji i rozmowy przeprowadzonej z pracownikami ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia.

W 2013 roku Projekt realizowany był zgodnie z *Harmonogramem realizacji Projektu „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy”*. Panie Lidia Baraniecka i Katarzyna Jabłońska we współpracy z dyrekcją i kadrami pedagogicznymi placówek oświatowo-wychowawczych zorganizowały i przeprowadziły 2 imprezy środowiskowe o charakterze prozdrowotnym dla dzieci w Niepublicznym Przedszkolu „Magiczna Chatka” w Turku oraz Gminnym Przedszkolu w Brudzewie. Imprezy miały na celu kształtowanie prawidłowych umiejętności prozdrowotnych. Dzieci uczestniczyły w różnorodnych zadaniach, brały udział w konkursach. Dzieci otrzymały koszulki i kredki z logo projektu zakupione przez WSSE w Poznaniu. W imprezach udział wzięło 130 dzieci, nauczyciele oraz rodzice.

Zgodnie z *Harmonogramem...* Panie Lidia Baraniecka i Katarzyna Jabłońska zorganizowały i przeprowadziły 1 szkolenie dla uczniów szkół gimnazjalnych. Szkolenie, w którym udział wzięły 22 osoby z 11 szkół gimnazjalnych odbyło się w siedzibie PSSE w Turku. Podczas szkolenia młodzież wysłuchała wykładu na temat racjonalnego żywienia i aktywności fizycznej jako niezbędnych elementów prawidłowego rozwoju oraz wzięła udział w zajęciach warsztatowych mających na celu nabycie umiejętności praktycznych.

Na terenie powiatu tureckiego przeprowadzono III edycję konkursu „Bądźmy zdrowi”. Do wszystkich szkół gimnazjalnych przekazano regulamin konkursu. Na etap powiatowy konkursu wpłynęło 10 prac. Komisja konkursowa wyłoniła laureata etapu powiatowego, którego pracę przesłano na etap wojewódzki. Praca ta zdobyła II miejsce w konkursie

wojewódzkim. Podsumowanie etapu powiatowego, wręczenie nagród dla uczestników konkursu i podziękowań dla opiekunów odbyło się w Miejskim Domu Kultury w Turku.

W ramach działań dodatkowych pracownicy ds. oz i pz zorganizowali i przeprowadzili konkurs na kartkę do kalendarza pt. „Ze sztuką o zdrowiu”. Zadaniem konkursowym dla dzieci z oddziałów „0” z przedszkoli i szkół podstawowych powiatu tureckiego było zaprojektowanie kartki promującej zdrowy styl życia, w tym między innymi zagadnienia prawidłowego żywienia oraz aktywności fizycznej. Na konkurs wpłynęło 29 prac, spośród których komisja konkursowa wyłoniła 12. Zostały one umieszczone w kalendarzu na 2014r. Laureaci konkursu otrzymali nagrody rzeczowe przekazane przez WSSE w Poznaniu.

W 2013 roku Panie Lidia Baraniecka i Katarzyna Jabłońska przeprowadziły 24 wizytacje w placówkach realizujących Projekt „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.

W 2014 roku na terenie powiatu tureckiego kontynuowane są działania edukacyjne wśród grup docelowych Projektu. W Szkole Podstawowej nr 5 w Turku odbyła się Konferencja Promująca Zdrowie, w której uczestniczyli przedstawiciele szkół podstawowych i gimnazjalnych realizujących Projekt „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”. Podczas konferencji lekarz specjalista przypomniał założenia zdrowego stylu życia, zwracając szczególną uwagę na błędne nawyki żywieniowe. Uczniowie w obrazowy, zabawny sposób w sugestywnych tekstach przekonywali, że aby żyć długo i zdrowo nie należy ufać reklamom, ale przestrzegać podstawowych zasad zdrowego żywienia. Uczniowie i dorośli wzięli udział w ćwiczeniach aerobikowych. Uczniowie pokonywali również ścieżkę zdrowia oraz przygotowywali w zespołach zdrowe drugie śniadanie. Dorośli uczestnicy Konferencji wzięli udział w debacie nt. roli szkoły w profilaktyce otyłości u dzieci w wieku szkolnym. Wstępem do dyskusji był film „Gorzka prawda o cukrze”. Na zakończenie Konferencji zarówno dzieci, jak i dorośli, udali się na boisko szkolne, aby pod kierunkiem trenerów wziąć udział w biegu „Biegam-bo lubię”. W Konferencji udział wzięło 100 osób. Uczestnicy otrzymali upominki ufundowane przez Wojewódzką Stację Sanitarno - Epidemiologiczną w Poznaniu.

W Szkole Podstawowej w Miłaczewie odbyło się podsumowanie Projektu - Dzień Marchewki. Dzieci z Oddziału Przedszkolnego przedstawiły program artystyczny pod tytułem „Lubimy Marchewkę”. Po występach goście, rodzice i dzieci wzięli udział w turnieju wiedzy i umiejętności. Uwieńczeniem święta była marchewkowa uczta.

Zgodnie z *Harmonogramem...* pozostałe imprezy o charakterze prozdrowotnym, szkolenie dla młodzieży oraz etap powiatowy konkursu odbędą się w okresie V-XII 2014r.

Informacje o przeprowadzonych w ramach realizacji Projektu działaniach zamieszczono na stronie internetowej PSSE w Turku, stronach internetowych partnerów działań oraz przekazano do WSSE w Poznaniu, w celu zamieszczenia na stronie internetowej Projektu. Informacje przekazywano również redakcjom lokalnych mediów.

Wszystkie działania w ramach Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy” realizowane są zgodnie z założeniami Projektu, zaleceniami koordynatora wojewódzkiego i opracowanym harmonogramem działań. Dokumentacja z wszystkich przeprowadzonych działań prowadzona jest w sposób prawidłowy. Panie Lidia Baraniecka i Katarzyna Jabłońska wykazują bardzo duże zaangażowanie w realizację Projektu, organizują i uczestniczą w różnorodnych dodatkowych działaniach tematycznych. Działania prowadzone są w sposób uporządkowany, przemyślany i systematyczny.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE: brak

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości: brak

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie*** do ...-.... od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Turku, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od ...-..... do ...-.....

23 09 2014
Wielkopolski Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny
data, podpis WPWIS
dr n. med. Andrzej Trybusz

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** termin ustala WPWIS

